
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατάργηση του Νομικού Προσώπου Δημοσίου 
Δικαίου του Δήμου Καλαμαριάς Νομού Θεσσα-
λονίκης με την επωνυμία «Δημοτικός Οργανισμός 
Προσχολικής Αγωγής και Ανοικτής Προστασίας 
Ηλικιωμένων Δήμου Καλαμαριάς».

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 
2018 για προσωπικό που υπηρετεί στην Περι-
φέρεια Ηπείρου  - Π.Ε. Θεσπρωτίας για έργο: 
«SUMPORT- Sustainable Urban Mobility in MED 
PORT cities», στο πλαίσιο υλοποίησης του Προ-
γράμματος Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας 
INTERREG MED.

3 Έγκριση υπερωριακής εργασίας προσωπικού με 
σύμβαση ορισμένου χρόνου έτους 2018.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 79095 + 78681 + 59471 (1)
  Κατάργηση του Νομικού Προσώπου Δημοσίου 

Δικαίου του Δήμου Καλαμαριάς Νομού Θεσσαλο-

νίκης με την επωνυμία «Δημοτικός Οργανισμός 

Προσχολικής Αγωγής και Ανοικτής Προστασίας 

Ηλικιωμένων Δήμου Καλαμαριάς». (Ορθή επα-

νάληψη).

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του π.δ.  63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσί-

ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα»
(ΦΕΚ 98/Α΄/22-4-2005),

β) των άρθρων 93, 96, 97, 241 παράγραφοι 3 και 5 του 
ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτή-
των» (ΦΕΚ 114/Α΄/8-6-2006),

γ) των άρθρων 5, 6, 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπο-
γραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατά-
ξεις» (ΦΕΚ 131/Α΄/28-6-2006),

δ) του άρθρου 219 παράγραφοι 1, 2, 5 του ν. 3584/2007 
«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-
τικών Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2007),

ε) των άρθρων 1 παράγραφος 2, 6, 62, 63, 65, 102,103, 
214, 226, 238, 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010),

στ) του άρθρου 16 παράγραφος 2 του ν. 4147/2013 
«Κύρωση της από 31-12-2012 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου "Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρ-
μοδιότητας των Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης 
και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της 
Κυβέρνησης και του Υπουργού Επικρατείας" και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 98/Α΄/26-4-2013),

ζ) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάστα-
ση αδικιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47/Α΄/11-5-2015), 
όπως ισχύουν.

2. Την αριθ. 2/15-4-2011 απόφαση Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Καλαμαριάς Νομού Θεσσαλονίκης 
(σχετικό το αριθ. 10216/8-4-2011 έγγραφο της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης περί ελέγ-
χου νομιμότητας της εν λόγω Αποφάσεως) με την οποία 
συγχωνεύθηκαν (ΦΕΚ 882/Β΄/19-5-2011) στο ενιαίο Νο-
μικό Πρόσωπο "Δημοτικός Οργανισμός Προσχολικής 
Αγωγής και Ανοικτής Προστασίας Ηλικιωμένων Δήμου 
Καλαμαριάς" τα Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου: 

α) «Κέντρο Ανοικτής Προστασίας Ηλικιωμένων»
(ΦΕΚ 1534/Β΄/2002) και 

β) «Δημοτικός Οργανισμός Κοινωνικής Φροντίδας» 
(ΦΕΚ 1956/Β΄/2003) - (σχετικές οι τροποποιήσεις συ-
στατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικός Οργανισμός 
Προσχολικής Αγωγής και Ανοικτής Προστασίας Ηλικιω-
μένων Δήμου Καλαμαριάς» - ΦΕΚ 792/Β΄/4-4-2013 και 
1392/Β΄/7-7-2015).

3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Δημοτικός Οργανισμός Προσχολικής Αγωγής και Ανοι-
κτής Προστασίας Ηλικιωμένων Δήμου Καλαμαριάς»
(ΦΕΚ 2211/Β΄/3-10-2011).

4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Καλαμαριάς (ΦΕΚ 909/Β΄/20-3-2017), όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει (ΦΕΚ 3433/Β΄/4-10-2017).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Δεκεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4356

58095



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58096 Τεύχος Β’ 4356/13.12.2017

5. Την αριθ. 29814/14-8-2017 βεβαίωση του Δήμου 
Καλαμαριάς (Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών) περί 
πρόβλεψης δαπανών (καθώς και περί ενσωμάτωσης 
εσόδων), στα πλαίσια της καταργήσεως του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Δημοτικός Οργανισμός Προσχολικής Αγωγής και Ανοι-
κτής Προστασίας Ηλικιωμένων Δήμου Καλαμαριάς».

6. Την αριθ. 384/4-9-2017 (ομόφωνη) απόφαση Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Καλαμαριάς με την 
οποία αποφασίσθηκε η κατάργηση (την 31-12-2017) του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικός Οργανισμός Προσχολικής Αγωγής 
και Ανοικτής Προστασίας Ηλικιωμένων Δήμου Καλα-
μαριάς» (και για τους λόγους οι αναφέρονται σε αυτή), 
καθώς και η ανάληψη (από 1-1-2018) των σχετικών αρ-
μοδιοτήτων του καταργούμενου Νομικού Προσώπου 
από το Δήμο Καλαμαριάς.

7. Τα από 29-11-2017 και 30-11-2017 έγγραφα του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικός Οργανισμός Προσχολικής Αγωγής 
και Ανοικτής Προστασίας Ηλικιωμένων Δήμου Καλαμα-
ριάς» (ενημέρωση περί νεοπροσληφθέντων υπαλλήλων 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-
νου, με δυνατότητα ανανέωσης, για την υλοποίηση του 
Ευρωπαϊκού Προγράμματος «Εναρμόνιση οικογενειακής 
και επαγγελματικής ζωής» - διευκρινίσεις περί ατομικών 
στοιχείων υπαλλήλων του καταργούμενου Νομικού Προ-
σώπου), αποφασίζουμε:

Καταργούμε το Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου 
με την επωνυμία «Δημοτικός Οργανισμός Προσχολικής 
Αγωγής και Ανοικτής Προστασίας Ηλικιωμένων Δήμου 
Καλαμαριάς» Νομού Θεσσαλονίκης, καθοδικός δε διά-
δοχος του καταργούμενου Νομικού Προσώπου είναι ο 
Δήμος Καλαμαριάς.

Ειδικότερα, στα πλαίσια της εν λόγω καταργήσεως: 
Α) Ο Δήμος Καλαμαριάς αναλαμβάνει την εκπλήρω-

ση των σκοπών του καταργούμενου Νομικού Προσώ-
που «Δημοτικός Οργανισμός Προσχολικής Αγωγής και 
Ανοικτής Προστασίας Ηλικιωμένων Δήμου Καλαμαριάς» 
(όπως αυτοί αναλυτικά αναφέρονται στη συστατική πρά-
ξη του - ΦΕΚ 882/Β΄/19-5-2011) και είναι ο καθολικός διά-
δοχος αυτού (του καταργούμενου Νομικού Προσώπου).

Β) Κάθε υλοποιούμενο από το καταργούμενο Νομικό 
Πρόσωπο πρόγραμμα, χρηματοδοτούμενο από εθνικούς 
ή ευρωπαϊκούς - κοινοτικούς πόρους (μεταξύ των οποί-
ων το πρόγραμμα φύλαξης νηπίων, η τρέχουσα δράση 
«Εναρμόνιση οικογενειακής και επαγγελματικής ζωής», 
που εντάσσεται στα πλαίσια του ΕΣΠΑ 2014-2020, το 
οποίο επιδοτείται από τις δύο χρηματοδοτήσεις του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώ-
πινου Δυναμικού Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση»
(ΕΠΑΝΑΔΕΔΒΜ) 2014 -2020 και το Περιφερειακό Επιχει-
ρησιακό Πρόγραμμα (ΠΕΠ) 2014 -2020) μεταφέρεται και 
θα συνεχίσει να υλοποιείται από το Δήμο Καλαμαριάς με 
τους ίδιους όρους και προϋποθέσεις.

Γ) Η περιουσία (κινητή και ακίνητη) του καταργούμε-
νου Νομικού Προσώπου καταγράφεται και μεταβιβάζε-
ται αυτοδικαίως στο Δήμο Καλαμαριάς.

Δ) Σε όλα τα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις του κα-
ταργούμενου Νομικού Προσώπου (συμπεριλαμβανο-
μένων και όσων προκύπτουν από συμβάσεις έργου ή 
εργασίας ορισμένου χρόνου μέχρι τη λήξη τους), ο Δή-

μος Καλαμαριάς υποκαθιστά το καταργούμενο Νομικό 
Πρόσωπο (καθολικός διάδοχος).

Ε) Οι εκκρεμείς δίκες, στις οποίες διάδικο μέρος είναι 
το καταργούμενο Νομικό Πρόσωπο, συνεχίζονται αυ-
τοδικαίως (και χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική 
πράξη συνέχισης) από το Δήμο Καλαμαριάς.

ΣΤ) Όλες οι υφιστάμενες δομές του καταργούμενου 
Νομικού Προσώπου μεταφέρονται και εντάσσονται στο 
Δήμο Καλαμαριάς.

Ειδικότερα, μεταφέρονται οι ακόλουθες δομές στο 
Δήμο Καλαμαριάς: 

1. Α΄ Παιδικός Σταθμός (δυναμικότητας 70 νηπίων) 
Ταχ. Δ/νση: Χειμωνίδου και Παπακυρίτση - Ταχ. Κώ-

δικας: 55131
2. Β΄ Παιδικός Σταθμός (δυναμικότητας 100 νηπίων)
Ταχ. Δ/νση: Αμισού και Ριζούντος (ισόγειο) - Ταχ. Κώ-

δικας: 55131
3. Γ΄ Παιδικός Σταθμός (δυναμικότητας 75 νηπίων)
Ταχ. Δ/νση: Αμισού και Ριζούντος (1ος όροφος) - Ταχ. 

Κώδικας: 55131
4. Δ΄ Παιδικός Σταθμός (δυναμικότητας 70 νηπίων)
Ταχ. Δ/νση: Ερατύρας και Αντιγόνης - Ταχ. Κώδικας: 

55133
5. Παιδικός Σταθμός Βότση (δυναμικότητας 50 νηπίων)
Ταχ. Δ/νση: Ερυθρού Σταυρού και Ζηργάνου - Ταχ. 

Κώδικας: 55134
6. Παιδικός Σταθμός Ν. Κρήνης (δυναμικότητας 50 

νηπίων) 
Ταχ. Δ/νση: Λυκούδη 2 - Ταχ. Κώδικας: 55134
7. Παιδικός Σταθμός Φοίνικα (δυναμικότητας 50 νηπίων)
Ταχ. Δ/νση: Εθνικής Αντίστασης και Ικάρων -Ταχ. Κώ-

δικας: 55134
8. Μπίλλειος Στέγη Νηπίων (δυναμικότητας 100 νηπίων) 
Ταχ. Δ/νση: Λευκωσίας και Χαλκηδόνος - Ταχ. Κώδικας: 

55133
9. ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ Α (δυναμικότητας 100 νηπίων) 
Ταχ. Δ/νση: Κολοτούρου 14 - Ταχ. Κώδικας: 55132
10. ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ Β (δυναμικότητας 100 νηπίων) 
Ταχ. Δ/νση: Κολοτούρου 14 - Ταχ. Κώδικας: 55132
11. Α΄ Κ.Α.Π.Η. (περιοχή Κέντρου Καλαμαριάς)
12. Β΄ Κ.Α.Π.Η. (περιοχή Κηφισιάς)
13. Γ΄ Κ.Α.Π.Η. (περιοχή Ν. Κρήνης)
14. Δ΄ Κ.Α.Π.Η. (περιοχή Φοίνικα)
15. Ε΄ Κ.Α.Π.Η. (περιοχή Καραμπουρνάκι)
16. ΣΤ΄ Κ.Α.Π.Η. (περιοχή Αγ. Ιωάννη)
Ζ) Το υπηρετούν προσωπικό του καταργούμενου 

Νομικού Προσώπου (με σχέση εργασίας Δημοσίου Δι-
καίου καθώς και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου ή Ορισμένου Χρόνου) καθίσταται αυτοδικαίως 
προσωπικό του Δήμου Καλαμαριάς, με τον ίδιο κλάδο - 
ειδικότητα και την ίδια σχέση εργασίας.

Ειδικότερα, μεταφέρονται στο Δήμο Καλαμαριάς οι 
εξής υπάλληλοι: 

ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ:
(ονοματεπώνυμο - πατρώνυμο - κατηγορία εκπαίδευ-

σης - κλάδος) 
1. ΝΤΕΛΗ ΕΛΕΝΗ ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ (ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ - 

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58097Τεύχος Β’ 4356/13.12.2017

2. ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ (ΤΕ 18 ΕΡΓΟ-
ΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ) 

3. ΓΕΩΡΓΑΛΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ (ΤΕ 2 ΚΟΙΝΩ-
ΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ) 

4. ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΣΟΦΙΑ ΤΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ (ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗ-
ΠΙΟΚΟΜΩΝ)

5. ΓΚΕΒΕΖΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ (ΤΕ ΒΡΕΦΟ-
ΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ)

6. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΕΥΜΟΡΦΙΑ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ (ΤΕ 2 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ)

7. ΔΟΛΩΠΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ (ΤΕ 2 ΚΟΙΝΩΝΙ-
ΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ)

8. ΖΩΠΤΟΥ ΣΟΦΙΑ ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ (ΤΕ 8 ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ)
9. ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΕΛΕΝΗ ΤΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ (ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗ-

ΠΙΟΚΟΜΩΝ) 
10. ΚΑΜΠΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΤΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ (ΤΕ ΔΙ-

ΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ) 
11. ΚΑΝΑΡΗ ΠΑΓΩΝΑ ΤΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ (ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ) 
12. ΚΑΡΑΓΚΙΟΖΗ ΟΛΓΑ ΤΟΥ ΚΡΥΣΤΑΛΛΗ (ΤΕ 8 ΝΟΣΗ-

ΛΕΥΤΩΝ)
13. ΚΡΕΟΠΩΛΗ ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ (ΠΕ ΝΗ-

ΠΙΑΓΩΓΩΝ)
14. ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΡΑ ΣΜΑΡΑΓΔΑ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ (ΔΕ ΒΟ-

ΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ)
15. ΛΙΟΥΛΙΟΥ ΒΑΛΕΝΤΙΝΗ ΤΟΥ ΛΑΖΑΡΟΥ (ΔΕ ΒΟΗ-

ΘΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ)
16. ΜΑΚΡΗ ΜΑΡΙΑ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ (ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗ-

ΠΙΟΚΟΜΩΝ)
17. ΜΑΡΙΝΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ (ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗ-

ΠΙΟΚΟΜΩΝ)
18. ΜΟΥΖΕΒΙΡΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΤΟΥ ΑΓΓΕΛΟΥ (ΤΕ ΒΡΕΦΟ-

ΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ)
19. ΜΠΑΛΑΒΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΑ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ (ΤΕ 

10 ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ)
20. ΠΑΓΙΑΒΛΗ ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ (ΤΕ ΒΡΕΦΟ-

ΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ)
21. ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΟΥ ΑΡΕΤΗ ΤΟΥ ΣΑΒΒΑ (ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣ-

ΤΡΙΩΝ)
22. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

(ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ)
23. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΤΟΥ ΜΙΧΑΗΛ (ΤΕ 2 ΚΟΙ-

ΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ)
24. ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ (ΤΕ ΝΗ-

ΠΙΑΓΩΓΩΝ)
25. ΠΑΤΡΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ (ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗ-

ΠΙΟΚΟΜΩΝ)
26. ΡΑΪΛΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΤΟΥ ΛΑΜΠΡΟΥ (ΤΕ ΝΟΣΗ-

ΛΕΥΤΩΝ)
27. ΡΟΔΟΚΑΛΗ ΛΟΥΛΟΥΔΙΑ ΤΟΥ ΛΕΩΝΙΔΑ (ΤΕ ΒΡΕ-

ΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ)
28. ΣΤΕΦΑΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ ΤΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑ (ΤΕ ΒΡΕΦΟ-

ΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ)
29. ΣΤΟΛΤΙΔΟΥ ΑΓΑΠΗ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ (ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗ-

ΠΙΟΚΟΜΩΝ)
30. ΤΙΜΟΘΕΟΥ ΖΩΗ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ (ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗ-

ΠΙΟΚΟΜΩΝ)
31. ΤΟΚΟΥ ΒΑΡΒΑΡΑ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ (ΤΕ 2 ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ)

32. ΤΟΥΡΟΥΝΤΖΗ ΦΑΝΗ ΤΟΥ ΤΡΑΪΑΝΟΥ (ΤΕ ΒΡΕΦΟ-
ΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ)

33. ΤΣΑΚΙΡΗ ΜΑΡΙΑ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ (ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗ-
ΠΙΟΚΟΜΩΝ)

34. ΤΥΜΠΑ ΕΛΕΝΗ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ (ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗ-
ΠΙΟΚΟΜΩΝ) 

35. ΦΤΙΚΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΤΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ (ΠΕ ΔΙΟΙ-
ΚΗΤΙΚΟΥ)

ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ:

(ονοματεπώνυμο - πατρώνυμο - εκπαιδευτική βαθμί-
δα - ειδικότητα) 

1. ΑΝΑΣΤΑΣΑΚΗ ΑΛΕΞΙΑ ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ (ΤΕ ΒΡΕΦΟ-
ΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ)

2. ΒΟΓΙΑΤΖΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ (ΥΕ ΤΡΑΠΕ-
ΖΟΚΟΜΩΝ)

3. ΓΙΟΒΑΝΟΓΛΟΥ ΟΛΥΜΠΙΑ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ (ΔΕ ΒΟ-
ΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ)

4. ΓΟΥΔΗ ΕΥΜΟΡΦΙΛΗ ΤΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ (ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ)

5. ΕΛΠΙΖΛΗ ΙΩΑΝΝΑ ΤΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ (ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ)

6. ΛΑΓΓΙΔΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ (ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ)

7. ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ ΤΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΥ (ΤΕ ΦΥΣΙΟ-
ΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ)

8. ΜΠΑΤΣΑΡΑ ΣΤΕΛΛΑ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ (ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ)

9. ΜΠΕΚΙΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΤΟΥ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ (ΤΕ ΒΡΕ-
ΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ) 

10. ΞΑΝΟΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΑΟΟΝΙΚΗ ΤΟΥ ΕΥΓΕΝΙΟΥ (ΤΕ 
ΜΑΙΩΝ) 

11. ΞΥΓΑΛΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΟΥ ΜΙΛΤΙΑΔΗ (ΔΕ ΔΙΟΙΚΗ-
ΤΙΚΟΥ) 

12. ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΓΑΒΡΙΗΛ ΤΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ (ΠΕ ΚΟΙ-
ΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ) 

13. ΠΑΤΣΙΣΤΑ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΤΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥ (ΤΕ ΝΟΣΗ-
ΛΕΥΤΩΝ) 

14. ΠΙΣΚΟΥΛΙΑΝ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΤΟΥ ΛΑΖΑΡΟΥ (ΤΕ ΦΥΣΙ-
ΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ)

15. ΠΡΟΔΡΟΜΟΥ ΑΘΗΝΑ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ (ΤΕ ΒΡΕΦΟ-
ΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ)

16. ΣΤΑΥΡΟΥ ΔΗΜΗΤΡΟΥΛΑ ΤΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥ (ΔΕ ΜΑ-
ΓΕΙΡΩΝ)

17. ΤΣΟΛΑΚΙΔΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΤΟΥ ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ (ΥΕ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ)

ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΕΝΑΡΜΟΝΙΣΗ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΖΩΗΣ»:

(ονοματεπώνυμο - πατρώνυμο - εκπαιδευτική βαθμί-
δα - ειδικότητα)

1. ΒΛΑΔΕΝΗ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΤΟΥ ΒΛΑΣΙΟΥ (ΤΕ ΒΡΕΦΟ-
ΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ)

2. ΔΑΓΓΙΛΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ (ΔΕ ΜΑ-
ΓΕΙΡΩΝ)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58098 Τεύχος Β’ 4356/13.12.2017

3. ΚΕΧΑΓΙΟΓΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ (ΔΕ ΜΑ-
ΓΕΙΡΩΝ)

4. ΚΟΥΤΣΟΓΙΑΝΝΟΥ ΜΑΡΙΑ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ (ΤΕ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ)

5. ΝΙΚΟΥ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΤΟΥ ΘΩΜΑ (ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ)
6. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗ (ΤΕ ΒΡΕ-

ΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ)
7. ΠΟΖΙΔΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ (ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣ-

ΤΡΙΩΝ)
8. ΣΑΒΒΙΔΟΥ ΕΥΘΥΜΙΑ ΤΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ (ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣ-

ΤΡΙΩΝ)
9. ΤΑΜΟΥΡΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ ΤΟΥ ΑΝΕΣΤΗ (ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣ-

ΤΡΙΩΝ)
10. ΤΑΣΤΣΟΓΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΟΥ ΜΙΧΑΗΛ (ΥΕ ΚΑ-

ΘΑΡΙΣΤΩΝ)
11. ΤΖΟΥΜΑΚΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΤΟΥ ΛΕΩΝΙΔΑ (ΤΕ ΒΡΕΦΟ-

ΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ)
12. ΧΑΛΚΙΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ (ΔΕ ΜΑ-

ΓΕΙΡΩΝ)
13. ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΤΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥ (ΥΕ ΚΑ-

ΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ)
14. ΧΡΗΣΤΙΔΗΣ ΑΡΧΑΓΓΕΛΟΣ ΤΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥ (ΔΕ ΜΑ-

ΓΕΙΡΩΝ)
15. ΧΡΗΣΤΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥ (ΔΕ ΜΑΓΕΙ-

ΡΩΝ)
16. ΧΑΛΕΠΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ (ΔΕ 

ΜΑΓΕΙΡΩΝ)
17. ΖΕΡΒΑ ΦΩΤΕΙΝΗ ΤΟΥ ΑΝΤΩΝΙΟΥ (ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣ-

ΤΡΙΩΝ)
18. ΤΣΙΑΠΟΥΛΑ ΓΕΩΡΓΙΑ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ (ΥΕ ΚΑ-

ΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ)
19. ΚΑΡΕΚΛΑ ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΤΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΥ (ΔΕ ΜΑ-

ΓΕΙΡΩΝ)
20. ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ (ΔΕ 

Β. ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ)
21. ΠΕΡΔΙΚΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ (ΔΕ Β. ΒΡΕΦΟ-

ΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ)
22. ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΣΥΜΕΛΑ ΤΟΥ ΧΑΡΑΛΑ-

ΜΠΟΥΣ (ΔΕ Β. ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ)
23. ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΥ ΠΟΛΥΤΙΜΗ ΤΟΥ ΜΕΡΚΟΥΡΙΟΥ (ΔΕ 

Β. ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ)
24. ΚΟΥΛΑΡΑ ΕΥΤΕΡΠΗ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ (ΤΕ ΒΡΕΦΟ-

ΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ)
25. ΚΟΥΛΙΝΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ (ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗ-

ΠΙΟΚΟΜΩΝ)
26. ΜΠΑΧΑΝΟΥ ΜΑΡΙΑ ΤΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ (ΤΕ ΒΡΕΦΟ-

ΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ)
27. ΣΚΡΕΚΑ ΑΣΠΑΣΙΑ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ (ΤΕ ΒΡΕ-

ΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ)
28. ΤΕΡΖΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ ΤΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ (ΤΕ ΒΡΕ-

ΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ)
29. ΤΣΙΑΠΛΗ ΜΕΛΑΧΡΟΙΝΗ ΤΟΥ ΑΝΤΩΝΙΟΥ (ΤΕ ΒΡΕ-

ΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ)
30. ΤΣΟΛΑΚΙΔΟΥ ΕΥΔΟΞΙΑ ΤΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ (ΤΕ ΒΡΕ-

ΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ)
31. ΨΩΜΑ ΣΩΤΗΡΙΑ ΤΟΥ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ (ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗ-

ΠΙΟΚΟΜΩΝ) 
32. ΚΑΡΑΓΓΕΛΗ ΕΛΕΝΗ ΤΟΥ ΣΩΤΗΡΙΟΥ (ΔΕ Β. ΒΡΕΦΟ-

ΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ) 

33. ΚΛΑΔΑ ΚΕΡΑΣΟΥΛΑ ΤΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ (ΔΕ Β. ΒΡΕ-
ΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ) 

34. ΓΚΙΟΚΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ (ΔΕ Β. ΒΡΕ-
ΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ) 

35. ΖΕΪΜΠΕΚΗ ΡΕΒΕΚΑ ΤΟΥ ΑΝΕΣΤΗ (ΔΕ Β. ΒΡΕΦΟ-
ΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ) 

36. ΙΝΤΖΕ ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΤΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ (ΔΕ Β. ΒΡΕ-
ΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ)

37. ΧΑΤΖΗΒΟΥΛΓΑΡΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΤΟΥ ΗΛΙΑ (ΔΕ Β. ΒΡΕ-
ΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ)

38. ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ (ΔΕ 
Β. ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ)

39. ΚΛΑΔΑ ΑΝΤΩΝΙΑ ΤΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ (ΔΕ Β. ΒΡΕΦΟ-
ΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ) 

40. ΒΙΚΕΛΟΥΔΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ (ΔΕ Β. ΒΡΕ-
ΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ) 

41. ΣΤΑΜΑΤΕΛΛΗ ΕΛΕΝΗ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ (ΔΕ Β. ΒΡΕ-
ΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ) 

42. ΓΑΛΕΑ ΜΕΛΠΟΜΕΝΗ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ (ΔΕ Β. ΒΡΕ-
ΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ) 

43. ΣΑΡΑΝΤΟΥΔΑ ΣΜΑΡΩ ΤΟΥ ΑΣΤΕΡΙΟΥ (ΔΕ Β. ΒΡΕ-
ΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ) 

44. ΒΕΝΤΑ ΑΜΑΛΙΑ ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ (ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙ-
ΩΝ)

45. ΝΤΟΥΡΟΥ ΚΑΣΙΑΝΗ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ (ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣ-
ΤΡΙΩΝ) 

46. ΚΑΤΣΙΚΑΡΗ ΣΤΑΜΑΤΙΑ ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ (ΥΕ ΚΑΘΑ-
ΡΙΣΤΡΙΩΝ) 

47. ΦΡΑΓΚΙΑΔΑΚΗ ΕΥΘΥΜΙΑ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ (ΥΕ ΚΑ-
ΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ) 

48. ΑΝΔΡΟΥΤΣΑΚΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΤΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥ (ΥΕ 
ΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ) 

49. ΖΗΚΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΤΟΥ ΑΧΙΛΛΕΑ (ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣ-
ΤΡΙΩΝ) 

50. ΠΡΕΚΑΣ ΚΑΛΛΙΝΙΚΟΣ ΤΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ (ΥΕ ΚΑ-
ΘΑΡΙΣΤΩΝ)

Ημερομηνία καταργήσεως του Νομικού Προσώπου 
«Δημοτικός Οργανισμός Προσχολικής Αγωγής και Ανοι-
κτής Προστασίας Ηλικιωμένων Δήμου Καλαμαριάς» 
ορίζεται η 31-12-2017, η δε καθολική διαδοχή του Νο-
μικού Προσώπου από το Δήμο Καλαμαριάς άρχεται την 
1-1-2018.

Από την κατάργηση του Νομικού Προσώπου «Δημοτι-
κός Οργανισμός Προσχολικής Αγωγής και Ανοικτής Προ-
στασίας Ηλικιωμένων Δήμου Καλαμαριάς» θα προκλη-
θεί δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Καλαμαριάς οικονομικού έτος 2018, συνολικού ποσού 
3.614.245 ευρώ (σε βάρος των Κ.Α. εξόδων).

Ανάλογη πρόβλεψη θα γίνει στους προϋπολογισμούς 
των επομένων οικονομικών ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 1 Δεκεμβρίου 2017

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58099Τεύχος Β’ 4356/13.12.2017

    Αριθμ. 139615/3734 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 

2018 για προσωπικό που υπηρετεί στην Πε-

ριφέρεια Ηπείρου - Π.Ε. Θεσπρωτίας για έργο: 

«SUMPORT-Sustainable Urban Mobility in MED 

PORT cities», στο πλαίσιο υλοποίησης του Προ-

γράμματος Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας 

INTERREG MED.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 140/2010 (ΦΕΚ 140/Α/27-10-2010) «Οργανι-
σμός της Περιφέρειας Ηπείρου».

3. Τις διατάξεις του ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνι-
κής Οικονομίας - Επείγοντα Μέτρα για την αντιμετώπιση 
της δημοσιονομικής κρίσης» (ΦΕΚ 40/Α΄).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 25, παρ. 7, του ν. 2738/1999 
(ΦΕΚ 180/Α΄) «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημό-
σια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων και άλλες 
διατάξεις», όπως ισχύουν σήμερα.

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ. Α΄/2015) 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-
σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

6. Την αριθμ. 2/1757/0026/10-1-2017 (ΦΕΚ 17/τ. Β΄/
12-1-2017) απόφαση περί καθορισμού των δικαιολογη-
τικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, 
νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία.

7. Τον φάκελο του σε εξέλιξη, συγχρηματοδοτούμενου 
«SUMPORT-Sustainable Urban Mobility in MED PORT 
cities», στο πλαίσιο υλοποίησης του Προγράμματος Ευ-
ρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας INTERREG MED.

8. Το γεγονός ότι με την υπ.αριθμ. 75009/2239/
24-07-2017 (ΑΔΑ: 7ΘΦΦ7Λ9-ΛΝ5) απόφαση του Αντιπε-
ριφερειάρχη, συστήθηκε Ομάδα Εργασίας, του ανωτέρω 
έργου προκειμένου να αντιμετωπίσει τις αυξημένες υπο-
χρεώσεις του έργου (παρακολούθηση όλων των σταδίων 
υλοποίησης, συμμετοχή σε συναντήσεις Εργασίας και 
ενημέρωσης των εταίρων συντονισμό των δράσεων 
του έργου κ.λπ.) και τα μέλη της εργάζονται πέραν του 
κανονικού ωραρίου.

9. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης δαπάνης 
της υπερωριακής αποζημίωσης δεν θα ξεπερνά το ποσό 
που είναι διαθέσιμο από το ανωτέρω έργο, στην κατηγο-
ρία «Αμοιβές προσωπικού», με το προϋπολογισθέν ποσό 
των 13.000,00 € εγγεγραμμένο στον ΚΑΕ 5399.01 του Φο-
ρέα 071 του τακτικού προϋπολογισμού του οικονομικού 
έτους 2018 της Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης με αμοιβή, για το χρονικό διάστημα Ιανουάριος - Δε-
κέμβριος 2018, κατά τις απογευματινές ώρες, προκειμέ-
νου να αντιμετωπισθούν έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες 
της Π.Ε. Θεσπρωτίας για την εκτέλεση του σε εξέλιξη 
έργου: «SUMPORT-Sustainable Urban Mobility in MED 

PORT cities», στο πλαίσιο υλοποίησης του Προγράμμα-
τος Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας INTERREG MED, 
όπως φαίνεται παρακάτω: 

Α/Α Υπηρεσία Αριθμός 
Υπαλλήλων

Απογευματινή 
εργασία (ώρες)

1. Π.Ε. Θεσπρωτίας 3 720
ΣΥΝΟΛΟ 3 720

Η ονομαστική κατανομή των παραπάνω ωρών θα γίνει 
με νεότερες αποφάσεις μας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηγουμενίτσα, 1 Δεκεμβρίου 2017

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 80/2017 (3)
    Έγκριση υπερωριακής εργασίας προσωπικού με 

σύμβαση ορισμένου χρόνου έτους 2018.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΠΗΛΑΙΟΥ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 

ν. 2523/1997 «Διοίκηση Οργάνωση στελέχωση Περιφέ-
ρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ τ. Α΄ 
107/30-05-1997.

2. Τις διατάξεις των αρθ. 106 και 109 του ν. 1188/1981 
«Περί κυρώσεως του κωδικός περί καταστάσεως προ-
σωπικού Ο.Τ.Α.» που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 204/Α΄/
30-07-1981.

3. Τις διατάξεις του αρθ. 21 παρ. 3 του ν. 2515/1997 
σύμφωνα με τις οποίες η διάθεση των ωρών γίνεται ανά-
λογα με τις εμφανιζόμενες υπηρεσιακής ανάγκες.

4. Τις διατάξεις του αρθ. 20 του ν. 4354/2015.
5. Την αριθ. 85/2017 απόφαση του Δ.Σ. με θέμα «Έγκρι-

ση προϋπολογισμού οικ. Έτους 2018» και την αριθ. 
611/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 
Ιωαννιτών που εγκρίνει τον προϋπολογισμό του Σπηλαί-
ου Περάματος Ιωαννίνων.

6. Το γεγονός ότι το Σπήλαιο Περάματος Ιωαννίνων 
λειτουργεί όλες τις ημέρες του χρόνου (δεν κλείνει ούτε 
μια μέρα) λόγω τις επισκεψιμότητας που αγγίζει τις 
80.000 επισκέπτες ετησίως σύμφωνα με το αριθ. 97/Α΄/
26-6-1958 ΦΕΚ Σύστασης (άρθρο 2ο).

7. Η πίστωση έχει προβλεφθεί στον εγκεκριμένο προϋ-
πολογισμό του Σπηλαίου Περάματος οικ. Έτους 2018 και 
είναι εγγεγραμμένη στον Κ.Α. 10-6042 ποσού 7.000,00 €, 
αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνει την υπερωριακή εργασία του προσωπικού 
με σύμβαση ορισμένου χρόνου (διάρκειας 8 μηνών) για 
το έτος 2018, που θα προσληφθούν από 1-1-2018 ως 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58100 Τεύχος Β’ 4356/13.12.2017

31-12-2018 και για όλο το έτος 2018 κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου, θα είναι τέσσερις χιλιάδες εκατό (4.500) 
ώρες, «από την 9η ώρα πρωινή έως 17η ίση με το ωρο-
μίσθιο αυξημένο κατά εξήντα τις εκατό (60%)» λόγω της 
ιδιομορφίας και του είδους της εργασίας που επιτελούν 
οι εργαζόμενοι με σύμβαση ορισμένου χρόνου (ξεναγοί, 
επιμελητής εισπράξεων και οδηγός τραίνου).

2. Η βεβαίωση της εργασίας θα βεβαιώνεται από τον 
Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου.

3. Η σχετική δαπάνη θα καταβάλλεται, από τις πιστώ-
σεις μισθοδοσίας και συγκεκριμένα από τον - Κ. Α. 10-
6042 του προϋπολογισμού οικ. έτους 2018.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πέραμα, 28 Νοεμβρίου 2017

  Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΑΡΑΚΑΤΣΑΝΟΣ  





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58102 Τεύχος Β’ 4356/13.12.2017

*02043561312170008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 

το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 

τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 

στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-

δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-

τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2017-12-19T09:17:07+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




